
UCHWAŁA NR X/136/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie udzielenia Gminie Nowa Słupia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „53. Dymarki Świętokrzyskie”

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się Gminie Nowa Słupia pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „53. Dymarki 
Świętokrzyskie”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: A433D398-39D0-4932-8E9D-C00EEE8BF8E6. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony
jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej -
mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu
terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje
mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju
kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego.

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy
o finansach publicznych stwarzają możliwość udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.

Wójt Miasta i Gminy Nowa Słupia pismem z dnia 14 marca 2019 r. zwrócił się o udzielenie
pomocy finansowej na wsparcie realizacji zadania publicznego „53. Dymarki Świętokrzyskie”.

„Dymarki" to impreza o charakterze cyklicznym o ponadregionalnym zasięgu. Jej głównym
celem jest prezentacja rekonstrukcji procesu wytopu żelaza w piecach ziemnych nazywanych
Dymarkami, a także promocja rzadko spotykanych rzemiosł, wymiana doświadczeń pomiędzy
prezenterami, edukacja nauczycieli, animatorów kultury w zakresie możliwości wykorzystania
lokalnego dziedzictwa dla wzbogacenia procesu nauczania i upowszechniania kultury.
Przedsięwzięcie służy zwiększeniu atrakcyjności regionu Łysogór i doliny rzeki kamiennej pod
względem turystycznym oraz promocji Województwa Świętokrzyskiego poprzez wykorzystanie
potencjału dziedzictwa kulturowego regionu.

Udzielenie pomocy finansowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację
przedmiotowego zadania jest wydatkiem uzasadnionym z punktu widzenia polityki kulturalnej
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: A433D398-39D0-4932-8E9D-C00EEE8BF8E6. Uchwalony Strona 1




